14
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Cap. I. mianowicie wyniknelo nawet wprost z po-
wodu polskich stosunkéw, bo przez nie wywolang zo-
stala bulla Marcina V. z r. 1426. stanowigeca Ow Extra-
wagantow Rozdzial. Czytamy tam:

»Sane petitio dilectorum filiorum universorum, cle
o1, nobilium, incolarum et habitatorum civitatis e
,dioecesis Vratislaviensis nobis exhibita contine-
,bat, quod a centum annis ultra et supra, et a tanto
stempore.. cujus contrarii memoria hominum
»hon existit, in eisdem civitate et dioecesi, ac par-
otibus aliis vieinis quaedam consuetudo ra-
stionabilis observata, praesceripta ac moribus
sutentium approbata, ad communem hominum
yutilitatem introducta fuisset, pro quibus princeps, ba-
or0, miles, civis sive oppidanus partium earundem,
»,quum hoc expedire videbatur, melius pro tunc non
»valentes sibi consulere, personae ecclesiasticae aut
»8aeculari, collegio aut universitati, oppido vel civitati,
,super bonis suis, dominiis, oppidis, terris,
.agris, praediis, domibus et hereditatibus
svendere consuevit et vendidit annuos cen- -
»8u8 unius vel plurium marearum, aut gros-
»Sorum pragensium numeri (mylnie nummi po-
slonaei) et pagamenti [consueti ad rationem
»et pro qualibet marca annui eensus 10, 11,
»13, 14, marcae, aut plus vel minus, secun-
,dum temporis qualitatem, prout ip%si contra-
»,hentes tune inter se convenerant, ipsi ven-
»ditori tune integraliter in,pecunia numera-
»ta solvi consueverant, bonis in ipso contra-
»6tu tunc expressis, pro.ipsius census annui
»exsolutione in perpetuum obligatis. Et sem-
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»per in ipsis contractibus expresse ipsis ven-
oditoribus data fuit facultas atque gratia,
»quod ipsum annuum eensum in toto vel in
.parte pro eadem summa denariorum, quam
»ab ipsis emptoribus receperant, quandocumque
,vellent libere absque alicujus, requisitione
scontradictione vel assensu possent extingue-
ore et redimere, ac se ab ipsius census solutione
,extune penitus liberare. Sed ad hoc hujusmodi
,census (... tuslowa jakiego§ brakuje jawnie) vendi-
s,toris inviti nequaquam per emptores ar-
octari vel adstringi valerent, etiam ipsis pos-
,sessionibus et bonis obligatis penitus in-
oteremptis seu destructis.....

..Quare pro parte eorundem cleri, nobilium,
pincolarum, et habitatorum ecivitatis et dioecesis Vra-
otislaviensis nobis fuit humiliter supplicatum, "ut, an
»contractus hujusmodi liciti vel illiciti censeri debeant,
»declarare... dignaremur. Nos igitur hujusmodi suppli-
,cationibus inclinati, quia etiam ex relatione dilecti
Hfili nostri Guilelmi tituli S. Marei presbyteri Cardina-
,lis, cui negotium hujusmodi cum peritorum -consilio
,commisimus examinandum, comperimus, contractus
,hujusmodi juridicos, et juxta determinationes doctorum
Slicitos fore, ad hujusmodi ergo ambiguitatis tollendum
,dubium in praemissis, praefatos contractus licitos et
ojuri communi conformes, ac ipsorum censuum vendi-
otores ad illorum solutiones... obligari, auctoritate apo-
,8tolica tenore praesentium, ex certa scientia declara-